REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 0 b/2017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,

encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao setor competente que

se EXEcUTE em caráter de URGËNCIA O serviço de RECUPERAÇAO

PAVIMENTAÇÃO, ASFÁLTAMENTO E ILUMINAÇÃO PUBLICA NA 37 RUA DO

BAIRRO NOVA ITAITUBA EM TODA A SUA EXTENSA0

Justificativa.

Tal pedido tem por objetivos garantir um agradável conforto pros

moradores do bairro referido acima citado, tendo a várias solicitações dos moradores

daquele local, que tem sido prejudicados tanto pela escuridão da noite fazendo assim

com que os mesmo não consigam sair de suas casase muitas das vezes sendo

atacados por vândalos que se escondem no escuro, peço que também seja tapados
os buracos e assim seja feito o Asfalto naquela rua antes que chegue o periodo do

inverno, assim solicito o serviço na maior brevidade.

Por conta do exposto citado a cima solicito que seja enviado ao secretário

da SEMINFRA o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, e ao DIRETOR TECNICO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA JOSE ALVES PEREIRA FILHO para apreciação deste.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTADO, em 01 de Agosto 2017.

Emanoel do L. Pires Jr.
Vereador PSC

SSRLÓrio

Ver. Júnior Pires-PSC
Emanoel do L.Pres Junior.

Maonigv Gamars nicinl de a:iba
ai3ne de

13. 128103

S10P12014 0 1
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }